
 
Consiglio regionale della Calabria 

 

SETTORE PROVVEDITORATO ECONOMATO E CONTRATTI 
_____________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Cardinale Portanova snc| 89123 Reggio Calabria 

 
Pagina 1 di 2 

 

Reggio Calabria, 9 aprile 2024 

 

Dott. Angelo Daniele Scopelliti 

Avv. Pasquale Imbalzano 

Dott.ssa Rosaria Barilà  

Ing. Caterina Ambrogio 

 

E p.c.                         Direttore Generale  

Avv. Maria Stefania Lauria 

 

Dirigente Area Gestione  

Avv. Sergio Lazzarino 

 

Dirigente Settore Tecnico 

Arch. Gianmarco Plastino 

 

 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice incaricata di esaminare e valutare le offerte 

pervenute in riferimento alla Procedura negoziata senza bando, a mezzo di richiesta 

di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. e), D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del servizio di 

assistenza tecnica e gestione degli impianti audio/video delle sale, nonché del servizio 

di manutenzione del software dei sistemi di supervisione impianti e controllo accessi 

della sede del Consiglio regionale della Calabria, mediante RDO sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per la durata di mesi 24 

(ventiquattro). 

 

Il Dirigente 

 

VISTA la determinazione n. 884 del 29/12/2023 avente ad oggetto: “Indizione procedura negoziata 

senza bando, a mezzo di richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), D.lgs. 36/2023, per l’affidamento del 

servizio di assistenza tecnica e gestione degli impianti audio/video delle sale, nonché del servizio di 

manutenzione del software dei sistemi di supervisione impianti e controllo accessi della sede del 

Consiglio regionale della Calabria, mediante RDO sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), per la durata di mesi 24 (ventiquattro)”; 

CONSIDERATO CHE, il termine previsto per la ricezione delle offerte è stato fissato per il giorno 

12 marzo u.s. alle ore 14:00; 

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023: 

- ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 

appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su 

richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia; 

R_CALABR|AAA0ABE|RGI2024|DOC. INT. N. 1976|09/04/2024 - Documento interno



 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Via Cardinale Portanova snc| 89123 Reggio Calabria 

 
Pagina 2 di 2 

 

- la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle 

amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento 

giuridico e di adeguate competenze professionali; 

VISTA la nota del RUP, doc. int. n. 1951 dell’08/04/2024, con la quale viene proposta al 

sottoscritto la nomina della commissione giudicatrice di cui all’oggetto; 

CONSIDERATE le motivazioni rappresentate, per le vie brevi, allo scrivente dall’Avv. Alessandra 

Saladino; 

RITENUTO di dover nominare la Commissione di gara, ai sensi dell'art. 93 del D.lgs. n. 36/2023, 

composta dal Presidente di gara e due componenti esperti, tra le professionalità rinvenibili 

all’interno dell’Amministrazione, al fine di esaminare e valutare le offerte pervenute in riferimento 

all’appalto de quo e svolgere anche le attività di supporto al RUP per la verifica dell’anomalia; 

DATO ATTO CHE: 
- non verrà corrisposto alcun compenso ai componenti della commissione dipendenti del 

Consiglio regionale della Calabria, in quanto i compiti svolti rientrano nei doveri d’ufficio; 

- i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, 

ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e 

di astensione di cui al comma 5 dell’art. 93 del D.lgs. n. 36/2023. 

VERIFICATE le competenze e la disponibilità dei dipendenti del Settore; 

SENTITO il Dirigente del Settore Tecnico; 

 

DISPONE 

 

di costituire e nominare la Commissione giudicatrice, al fine di esaminare e valutare le offerte 

pervenute in riferimento all’appalto per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica e gestione 

degli impianti audio/video delle sale, nonché del servizio di manutenzione del software dei sistemi 

di supervisione impianti e controllo accessi della sede del Consiglio regionale della Calabria, 

mediante RDO sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per la durata di 

mesi 24 (ventiquattro) e svolgere le attività di supporto al RUP per la verifica dell’anomalia, per 

come di seguito composta: 

1. Dott. Angelo Daniele Scopelliti, n.q. di Presidente con diritto di voto; 

2. Avv. Pasquale Imbalzano, n.q. di Componente con diritto di voto; 

3. Dott.ssa Rosaria Barilà, n.q. di Componente con diritto di voto; 

4. Ing. Caterina Ambrogio – Segretario verbalizzante senza diritto di voto. 
 

 

Il dirigente 

Dott. Luigi Danilo Latella 


		2024-04-09T12:14:59+0000
	Luigi Danilo Latella




